
Chrzest  święty  –  polisa  na
Życie

Swego czasu, zupełnie niespodziewanie, otrzymałem miły telefon
z  biura  ubezpieczeniowego.  Poinformowano  mnie,  że  pewna
znajoma osoba, na wypadek swojej śmierci, wyznaczyła mnie na
spadkobiercę całkiem sporej sumy pieniędzy. Nie powiem, oprócz
zaskoczenia, ogarnęły mnie miłe uczucia. Nie tyle z powodu
tych „niespodziewanych pieniędzy” ile z powodu tego, że ktoś
kiedyś o mnie pomyślał, że właśnie mnie wyznaczył, obdarował,
bez jakichkolwiek zasług. Owszem, nie byliśmy sobie obcy. Fakt
ten jeszcze bardziej rozbudził we mnie sympatię do tej osoby,
już  zmarłej,  i  oczywiście,  niepohamowaną  wdzięczność.  Od
pierwszej chwili wiedziałem, że te pieniądze, to dla mnie
bardziej zobowiązujący testament niż darowizna, która zresztą
nie była mi aż tak potrzebna. Dlatego postanowiłem wszystko
podzielić. Część na modlitwę, na Msze święte, o pokój wieczny
dla tej zmarłej osoby. Sporą część na cele dobroczynne, w
przekonaniu, że Zmarły też by tak zrobił, a resztę, jeszcze
sporą, na inne słuszne cele. Nie ukrywam satysfakcji z powodu
całej tej nieoczekiwanej sprawy, także z tego, że moje decyzje
z pewnością przyniosły zbawienną satysfakcję mojemu Darczyńcy.

Opowiadam  tę  nieco  osobistą  historię,  bo  po  prostu  chcę
powiedzieć, że chrzest święty też jest taką „polisą na życie”,
którą każdy z nas otrzymał przez zasługi śmierci Pana Jezusa,
na nasze życie i nasze zmartwychwstanie. Bóg Ojciec nie tylko
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dał  nam  to  życie  na  ziemi,  ale  w  testamencie  swojego
umiłowanego  Syna  zapisał  nam  dar  życia  wiecznego.  W  tej
„polisie na życie”, którą jest dar chrztu świętego, ma udział
wiele  osób;  począwszy  od  mamy  i  taty,  poprzez  rodziców
chrzestnych, bliskich, krewnych, przyjaciół i znajomych, ale
też  obcych,  biednych,  potrzebujących,  nawet  naszych
nieprzyjaciół. To jest tak wielki dar, że powinno starczyć dla
wszystkich, których Bóg postawił na drogach naszego życia.
Tego  daru  nie  wolno  zakopać  w  ziemi,  nie  powinniśmy  go
roztrwonić, pogardzając kimkolwiek albo kogokolwiek pomijając.
Wartość  tego  daru,  jakim  jest  chrzest  święty,  jest
niewyczerpana; owszem, może zostać odrzucona, nawet podeptana,
zlekceważona.

Właściwie  my  wszyscy,  ochrzczeni,  mamy  Boży  obowiązek,  by
czerpać z obfitości tego daru, najpierw dla siebie samych, a
więc dla zbawienia własnego, a zaraz potem dla innych: dla
naszych dzieci, które nieśliśmy do chrztu, dla których byliśmy
rodzicami  chrzestnymi.  Ta  świadomość  jest  nam  potrzebna
zwłaszcza w obecnym czasie, w którym tak łatwo zapomnieć o
wartościach  płynących  z  chrztu  świętego,  wartościach
przebogatych, jakie nam daje wiara i zawierzenie Temu, który
zapisał nam wszystko dla naszego zbawienia. Na koniec jeszcze
małe uzupełnienie do historii, opisanej wyżej. Na początku tej
rozmowy  telefonicznej  zapytano  mnie,  „czy  wiem,  że  ktoś
uczynił  mnie  spadkobiercą  tej  polisy  na  życie?”.  Uczciwie
powiedziałem, że absolutnie, nie. Właściwie mogłem się tego
nigdy nie dowiedzieć. Dzisiaj Kościół Święty przypomina nam,
całkiem uczciwie, o wielkim darze, jakim zostaliśmy obdarowani
przez  Pana  Jezusa  w  sakramencie  chrztu.  Co  z  tym  darem
robimy?  [prob.]



Od 11 do 17 stycznia 2021 r.
Modlimy się w int. dzieci i młodych, aby w tym trudnym czasie
mieli obok siebie oddanych im rodziców.

Święto Chrztu Pańskiego

1. Dzisiaj przeżywamy Święto Chrztu Pańskiego i kończy się
okres Bożego Narodzenia. Zapraszamy na nieszpory kolędowe o
15:00.

2. Od poniedziałku do piątku Msze św. sprawowane będą tylko
rano o 7:00.

Są jeszcze wolne intencje mszalne w I kwartale bieżącego roku.

3.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła. Serdecznie dziękujemy za składane ofiary kolędowe,
tu w kościele, czy też na konto parafialne. Opłaciliśmy już
ubezpieczenie wszystkich obiektów parafialnych na nowy rok, w
wysokości  4  290  zł.  Sami  wiecie  najlepiej,  jak  wzrosły
wszystkie opłaty. Tym szczerzej składamy Bóg zapłać! – za
wszystko.

W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian Wróblina z ul.
Sołtysów on nru 17 do 45.
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4. Do wieczności odszedł śp. Piotr Waindok, l.80. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
11.01. do 17.01.2021 r.

Poniedziałek 11.01.2021

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ Marię i Gerarda Pluskwik /od
Zofii i Franciszka Zawada z Kamesznicy/.

Wtorek 12.01.2021

7:00 Za + w Niemczech Manfreda Herman w mc po śm. i za dusze
czyśćcowe.

Środa 13.01.2021

7:00 Za + Waltra Nitzpon /od Bractwa Różańcowego/.

Czwartek 14.01.2021

7:00 Za + matkę Rozalię Moczko w r. śm., poległego ojca Pawła,
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męża  Eryka,  brata  Henryka,  bratową,  teściów,  dziadków,  za
dusze czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Piątek 15.01.2021

7:00 Za + matkę Gertrudę Resel w r. śm., ojca, brata Norberta,
syna  Mariusza,  dziadków,  ciocię  Marię  Woźnica,  za  dusze
czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Sobota 16.01.2021

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Gerarda Pluskwik w mc po
śm.

18:00 /niedz./ Za + męża Rudolfa Wystub, rodziców Klarę i
Wincentego  Gawlica,  teściów,  brata,  bratową,  szwagierkę,  3
szwagrów i ++ z pokr.

Niedziela 17.01.2021 – II Niedziela Zwykła

7:00 Za + męża i ojca Norberta Labisz w r. śm.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jana Czajor,
rodziców  Józefa  i  Marię,  teściów  Henryka  i  Helenę  oraz  o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Annę i Ryszarda Kornek, brata
Pawła, ++ z pokr. Kornek i Kulik.

9:30 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Edyty i Krzysztofa Rusek z
okazji 30 rocznicy małżeństwa i urodzin jubilata oraz o opiekę
Bożą dla całej rodziny.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i św. Józefa
z  podziękowaniem  za  otrzymane  łaski,  o  zdrowie  i  Boże
błogosławieństwo dla męża i ojca Krystiana Langer z okazji 50
rocznicy urodzin i dla córki Joanny w 20 rocznicę urodzin oraz
o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Nieszpory



16:00 Za + Beatę Bauck w 1 r. śm.

Z miłości przeznaczył nas dla
siebie

Pan Bóg z miłości przeznaczył nas dla siebie. Te słowa św.
Pawła Apostoła budzą w nas oddech wolności dziecka Bożego.
Choć jest tak wielu ludzi, którzy mówią: przecież ja się nie
prosiłem na ten świat. A tu nie tylko mam się zachowywać pod
sznurek Bożej woli, w dodatku mam być sądzony na końcu mojego
życia za swoje czyny, dobre lub złe. Są ludzie, którzy mają za
złe Panu Bogu, rodzicom, że żyją, że istnieją na tym świecie.
Z  czego  wynika  takie  myślenie,  jakie  jest  jego  źródło.
Powiedzmy najpierw, że Pan Bóg nie obiecuje nam złotych gór,
On obiecuje nam siebie samego, obiecuje nam swoją miłość i
bliskość,  obiecuje  nam  swoje  miłosierdzie,  którego
potrzebujemy  na  każdym  kroku  naszego  życia.  W  Psalmie  23
znajdujemy słowa: Chociażbym chodził ciemną doliną, zła się
nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. Twój kij i Twoja laska są
tym,  co  mnie  pociesza.  Jako  ludzie  często  wpadamy  w  dwie
skrajności:  łatwo  dajemy  się  zaślepić  świecidełkami,  ale
równie  łatwo  pokonuje  nas  każdy  mrok,  każda  ciemność
zniechęcenia czy rozpaczy. Takie jest to nasze kochane życie.
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Łatwo  rzucamy  się  w  objęcia  oślepiającego  szczęścia,  w
chwilach trudności, i równie łatwo dajemy się przyćmić cieniem
niepowodzeń, życiowych porażek. W tych doświadczeniach albo o
Bogu zapominamy albo przestajemy Go potrzebować, zdarza się,
że budzi się żal do Niego. Warto codziennie budzić w sobie to
przekonanie, że Bóg z miłości przeznaczył nas dla siebie.
[prob.]

Duchu Święty…

Duchu  Święty,  Ty  nam  dajesz  poznanie  Jezusa.  Przyjdź,  ma
pociecho,  przyjdź,  ma  radości,  przyjdź,  pokoju,  siło
i  światłości;  przyjdź,  oświeć  mnie,  bym  znalazł  źródło
orzeźwienia. Jedna kropelka od Ciebie wystarczy, by mi ukazać
Jezusa  takim,  jaki  jest.  Jezus  powiedział,  że  wyjdziesz
naprzeciw niewidzącym, a jam z nich najpierwszy. Nie proszę
Cię o inną wiedzę i umiejętności, tylko  wiedzę, jak znaleźć
Jezusa, o umiejętność zachowania Go. Źródło pokoju i światła,
przyjdź, oświeć mnie. Cierpię głód – przyjdź mnie nakarmić;
jestem spragniony – napój mnie; jestem ślepy – oświeć mnie;
jestem ubogi – przyjdź mnie wzbogacić. Maryjo, Najczystsza
Oblubienico  Ducha  Świętego,  wyjednaj  mi  światło,  abym
poznawszy  prawdę  i  wiernie  pełniąc  wolę  Bożą,  mógł  być
zaliczony w poczet dzieci Bożych. Amen. 
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Od 4 do 10 stycznia 2021 r.
Modlimy się o Boże błogosławieństwo dla naszych rodzin w Nowym
Roku.

Uroczystości  Parafialne  w
2021 roku
Jak co roku – w styczniu – prezentujemy plan najważniejszych
Uroczystości Parafialnych, które będziemy obchodzić w naszej
Parafii.

Data Uroczystości Parafialne w 2021 r.

9 maja Floriańskie Święto Straży Pożarnej

23 maja Odpust w Borkach

30 maja I Komunia Święta

31 maja Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim

03 czerwca Boże Ciało

03 czerwca Rocznica I Komunii Świętej

06 czerwca Odpust św. Norberta

20 czerwca Odpust w Świerklach

25 lipca Odpust ku czci św. Anny

15-21 sierpnia Opolska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę
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22 sierpnia Kiermasz kościoła św. Anny

28 sierpnia Pielgrzymka Rodzin do Prudnika – Lasu

wrzesień Odnowienie Misji Świętych

03 października Podziękowanie za żniwa – Żniwiok

07 listopada Kiermasz kościoła parafialnego

II  Niedziela  po  Narodzeniu
Pańskim
1.  Dzisiaj  przeżywamy  II  Niedzielę  po  Narodzeniu  Pańskim.
Zapraszamy na nieszpory kolędowe o 15:00.

2. Od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem środy, Msze św.
sprawowane będą tylko rano o 7:00. W tym tygodniu przypada I
czwartek  miesiąca.  W  środę  obchodzić  będziemy  Uroczystość
Objawienia  Pańskiego  –  Trzech  Króli.  Porządek  Mszy  św.
niedzielny, bez nieszporów. Po Mszach błogosławieństwo kredy,
kadzidła i wody. Kolekta przeznaczona będzie na misje.

Zachęcamy do przeżycia kolędy w Waszym domu. Przygotowaliśmy
liturgiczny tekst, którym możemy się posłużyć w przeżyciu tego
domowego nabożeństwa, indywidualnie czy z całą rodziną. Niech
Duch Święty udzieli nam mocy Bożej i daru wspólnej modlitwy,
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dla pożytku domowników i całego Kościoła świętego. Niech Matka
Najświętsza, Królowa naszej Rodziny otworzy nas na Chrystusa i
Jego moc. Niech Bóg Wam pobłogosławi  

3. W przyszłą niedzielę przypada Święto Chrztu Pańskiego i
kończy się okres Narodzenia Pańskiego.

4. Sakrament chrztu św. przyjął Aleksander Kornek. Niech Bóg
błogosławi rodzicom i chrzestnym.

5. Tutaj zamieszczony jest plan parafialnych uroczystości i
innych wydarzeń w 2021 r.

6. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i
za  posprzątanie  kościoła.  W  sobotę  o  8:00  do  sprzątania
prosimy parafian z Borek z ul. Ochronnej.

7. Do wieczności odeszła śp. Teresa Pająk, l.66. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
04.01. do 10.01.2021 r.
Poniedziałek 04.01.2021 

7:00 I. Za ++ rodziców Pawła i Apolonię Pawleta i ++ z pokr.
II. Za + Józefa Skowronek /od Bractwa Różańcowego/.

Wtorek 05.01.2021

7:00 I. Za + ojca Maksymiliana Pierończyk w r. śmierci II. Za
+ matkę Wiktorię Długosz w 2 r. śm. III. Za + Henryka Czirnia
/od Bractwa Różańcowego/.
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Środa 06.01.2021 – Objawienie Pańskie 

7:00 Msza św. kolędowa w intencji Parafian z Borek.

8:15  /niem./  Msza  św.  kolędowa  w  intencji  Parafian  z
Krzanowic.

9:00  /św.  Anna/  Msza  św.  kolędowa  w  intencji  Parafian  z
Wróblina.

9:30 Msza św. kolędowa w intencji Parafian z Czarnowąsów.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i Aniołów Stróżów z podz. za
otrzymane łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki
Wiktorii Kolisz z ok. 13 r. urodzin i o Boże błogosławieństwo
w rodzinie.

16:00 Za + Stefanię Mucha w r. śm., męża Andrzeja i za ++ z
rodziny.

Czwartek 07.01.2021

7:00 I. Za ++ rodziców Stefanię i Jana Drozdowskich, stryja
Franciszka, ++ z pokr. i za dusze czyśćcowe. II. Za + Waleskę
Knosala /od Bractwa Różańcowego/.

Piątek 08.01.2021 

7:00 I. Za + Gertrudę Skotniczy, męża, córkę Marię, rodziców z
obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie. II. Za +
Urszulę Gąska /od Bractwa Różańcowego/.
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Sobota 09.01.2021 

7:00 Za + matkę Barbarę Piotrowską w 1 r. śm.

18:00 /niedz./ Za + matkę Eugenię Baziuk w 11 r. śm., ojca
Tomasza, teściów Kołłątaj, ++ z pokr. obu stron, za dusze
czyśćcowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Kołłątaj,
Baziuk i Królak. 

Niedziela 10.01.2021 – Chrzest Pański

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i Aniołów Stróżów z podz. za
otrzymane łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki
Zofii Kondrat z ok. 5 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie.

8:15 /niem./ Za + żonę i matkę Gertrudę Kolodziej w 3 r. śm.,
rodziców z obu stron, ++ z pokr. Kolodziej i Koziol.

9:00 /św. Anna/ Za + matkę Agnieszkę Firlus z ok. ur., ojca
Czesława,  dziadków  z  obu  stron,  ++  z  rodzin:  Firlus,
Konieczko, Powrosnik oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Za + męża Henryka Patrzek, rodziców Jadwigę i Franciszka
Pogrzeba, Marię i Jana Patrzek, siostrę Krystynę, szwagrów
Herberta i Jana ++ z pokr. z obu stron i za dusze w czyśćcu
cierpiące.

11:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla Anny i Tomasza Ber z ok. 15 r.
małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 Za + Pawła Moczko w 1 r. śm., żoną Dorotę i za ++ z
rodziny.


